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Федеральная служба по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 

Управление Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 

Управление Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 


Результаты деятельности за период с 01.07.2021 по 30.09.2021

1. Показатели, характеризующие результаты разрешительной и регистрационной деятельности


	№
	Показатель
	Всего за период
	Всего действует

	1.1
	Выдано разрешений на применение франкировальных машин
	6
	44

	1.2
	Введено в эксплуатацию сетей (сооружений) связи с участием представителей территориальных органов всего, в том числе:
	1
	105

	1.3
	Зарегистрировано радиоэлектронных средств
	7145
	29972

	1.4
	Регистрация СМИ 
	3
	137

	
	- зарегистрировано впервые
	1
	

	
	- перерегистрировано
	2
	

	1.5
	Внесено записей в реестр операторов, осуществляющих обработку персональных данных
	296
	7070

	
	- включено впервые
	90
	

	
	- внесено изменений
	146
	

	
	- исключено
	60
	




 2. Показатели, характеризующие результаты государственного контроля (надзора)


	№
	Показатель
	Всего за период
	Связь
	СМИ
	Вещание
	ОПД
	Аудио-видео

	2.1
	Проведено мероприятий по контролю, в том числе:
	5
	5
	0
	0
	0
	0

	
	В  составе плановых проверок
	1
	1
	0
	0
	0
	0

	
	В  составе внеплановых проверок 
	4
	4
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Выявлено нарушений норм в ходе мероприятий по контролю:
	1
	1
	0
	0
	0
	0

	
	В  составе плановых проверок
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	В  составе внеплановых проверок 
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Выявлено лиц, оказывающих услуги связи на возмездной основе без лицензии
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4
	Выявлено лиц, использующих не разрешенные для использования РЭС и ВЧУ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5
	Выявлено не разрешенных для использования РЭС и ВЧУ
	0
	0
	0
	0
	0
	0





	

2.1. Сведения о количестве проведенных мероприятий систематического наблюдения и их результатах

	№
	Показатель
	Всего за период
	Связь
	СМИ
	Вещание
	ОПД
	Аудио-видео

	2.6
	Проведено мероприятий систематического наблюдения, в том числе:
	50
	5
	29
	8
	8
	0

	
	плановых
	45
	5
	28
	4
	8
	0

	
	внеплановых
	5
	0
	1
	4
	0
	0

	2.7
	Выдано предписаний об устранении выявленных нарушений
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.8
	Составлено протоколов об административном правонарушении
	28
	0
	24
	4
	0
	0

	2.9
	Проведено внеплановых выездных проверок на основании результатов систематического наблюдения
	0
	0
	0
	0
	0
	0




3. Показатели, характеризующие результаты государственного контроля (надзора)

	№
	Показатель
	Всего за период
	Связь
	СМИ
	Вещание
	ОПД
	Аудио-видео

	3.1
	Выдано предписаний об устранении выявленных нарушений
	1
	1
	0
	0
	0
	0

	3.2
	Вынесено предупреждений за нарушение лицензионных условий и требований
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3
	Вынесено предупреждений редакциям и (или) учредителям СМИ
	0
	Х
	0
	0
	Х
	Х

	3.4
	Направлено писем с требованиями о соблюдении законодательства редакциям и (или) учредителям СМИ
	14
	Х
	14
	0
	Х
	Х

	3.5
	Составлено протоколов об административном правонарушении, в том числе:
	326
	267
	21
	7
	31
	0

	3.6
	Вынесено решений/ постановлений по протоколам об административных правонарушениях всего, в том числе:
	224
	165
	16
	5
	39
	0

	
	Роскомнадзором
	152
	151
	0
	0
	1
	0

	
	судами
	72
	14
	16
	5
	38
	0

	3.7
	Наложено административных штрафов (тыс.руб.)
	1722,3
	1538,8
	42
	0
	141,5
	0

	3.8
	Взыскано административных штрафов (тыс.руб.)
	924,5
	924,5
	0
	0
	0
	0

	3.9
	Количество СМИ, прекративших деятельность всего, в том числе:
	4
	Х
	4
	0
	Х
	Х

	
	- по решению суда
	1
	Х
	1
	0
	Х
	Х

	
	- по решению учредителя
	3
	Х
	3
	0
	Х
	Х

	3.10
	Направлено материалов в правоохранительные органы для привлечения нарушителей к уголовной ответственности
	0
	0
	0
	0
	0
	0



